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امریکا:توانپهپادیایرانراباچشمخوددیدهایم
   خبــر اول اینکه، »جان کربی« هماهنگ کننده شــورای امنیت ملی 
امریکا در امور ارتباطات راهبردی در نشســت خبری بامداد چهارشنبه 
بــه ســفر »ولادیمیــر پوتیــن« رئیــس جمهــور روســیه و »رجــب طیب 
اردوغــان« رئیــس جمهور ترکیه به تهران واکنش نشــان داد. این مقام 
امریکایی  در بخشی از این واکنش اذعان کرد هیچ نشانه ای در این باره 
وجود ندارد که ایران به روســیه پهپاد فروخته باشد ولی این بدان معنا 
نیســت که روســیه علاقه ای به انجام این معامله نداشــته باشد. کربی 
گفت: »ایران توان داخلی تولید پهپاد را دارد و ما به چشم خود دیده ایم 
که این پهپادها چطور علیه نیروهای ما و تأسیسات ما در سوریه و عراق 
اســتفاده شــده اند. به همین دلیل چنین قــراردادی را از نزدیک دنبال 
کــرده و آن را جــدی می گیریــم.« این اظهارات در حالی مطرح شــد که 
ایران و روســیه طی ســال های گذشــته دارای تفاهمات دفاعی گسترده 
بودند؛ مقامات امریکایی سعی کردند با سناریوسازی درباره همکاری ها 
و ربــط دادن آن بــه بحــران اوکراین، افکار عمومی غــرب را تحت تأثیر 
پــروژه ایران هراســی خود قــرار دهند امــا موضع صریح ایــران مبنی بر 
عدم دخالت در جنگ اوکراین و همچنین تصریح این مســأله از سوی 

مقامات اوکراینی پروژه امریکا را با شکست رو به رو کرد.

افشایحمایتانگلیسازجنایتامریکا
درفاجعهپرواز655

  خبر دیگر اینکه، با گذشــت ۳۴ســال از جنایت ارتش امریکا در شلیک 
موشــک به هواپیمــای مســافربری ایرانــی »پــرواز ۶۵۵ ایران ایر« بــر فراز 
خلیج فارس و شــهادت تمام سرنشــینان آن، همچنان ابعاد بیشــتری از 
این کشــتار افشا می شود. پرونده هایی که به تازگی از طبقه بندی محرمانه 
لندن خارج شده اند نشان می دهد دولت مارگارت تاچر نخست وزیر اسبق 
انگلیس بلافاصله از این جنایت امریکا حمایت کرده و حتی در پنهان کاری 
آن نیز همکاری داشــته اســت. بــه گزارش فــارس، وبگاه »دی کلســیفاید 
یو.کی« در مطلبی با اشــاره به این اســناد، نوشــت: »واشــنگتن مدعی شد 
نیرویش برای دفاع از خود اقدام کرده اســت، اما این درست نبود. آن طور 
کــه پنتاگــون ادعا کرده بــود، ایــن هواپیما »خارج از مســیر هوایــی تجاری 
تعیین شــده« حرکت نکــرده بود، همچنین با »ســرعت زیاد« به ســمت 
ناو وینســنس ارتفاع کم نکرده بود؛ بنابراین ایالات متحده یک هواپیمای 
مســافربری غیرنظامی را ســرنگون کرد و به طور عامدانه سعی کرد آن را 
پنهان کند. حدود ۶۶کودک در میان ۲۹۰غیرنظامی کشــته  شــده بودند.« 
جان مک ایــووی، روزنامه نگار باســابقه نگارنده این مطلــب توضیح داد: 
»امریکا نمی توانست روی هیچ دولت دیگری بجز انگلیس برای حمایت 
از خود حساب کند. در ۲مارس ۲۰۰۰، رابین کوک وزیر امور خارجه بریتانیا 
بــا ژنــرال امریکایی کالین پاول که بین ســال های ۱۹۸۷ تــا ۱۹۸۹ به عنوان 
مشــاور امنیت ملی رونالد ریگان خدمت کرده بــود، ملاقات کرد. پاول در 
طول بحث صریح صحبت کرد و کوک مجاب شد تا به حفاظت از راز این 
ژنــرال امریکایی متعهد شــود.« این گــزارش ادامه می دهــد: »پاول بویژه 
یادآور شــد  پس از سرنگونی پرواز ۶۵۵ توســط ایالات متحده، چارلز پاول 
وزیر خصوصی امور خارجه تاچر »بلافاصله از داونینگ استریت زنگ زد 
تا بپرسد امریکایی ها می خواهند دولت بریتانیا چه بگوید.« بنابراین دولت 
بریتانیــا با وجود کشــته  شــدن صدها غیرنظامــی که اکثر آنها شــهروندان 
ایرانی بودند، فــوراً از ایالات متحده حمایت کرد.« در مکاتبات خصوصی 
تاچر با ریگان، وی حتی در مورد پیامدهای مثبت این حمله گمانه زنی کرد 
و نوشــت: »به نظر می رســد این حادثه حداقل به سران ایران کمک کرده 
است که نیاز فوری به پایان دادن به درگیری های خلیج فارس را بپذیرند.«

استقبالحماسازنتایجنشستسهجانبهتهران
 شنیدیم که، عضو برجسته جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
نشســت تهران را گامی بلند به ســوی بازیابی همبستگی منطقه توصیف 
کــرد. به گزارش ایرنا، ســامی ابوزهری دیروز چهارشــنبه در صفحه توئیتر 
خــود نوشــت: از نشســت تهران اســتقبال می کنیــم و آن را گامــی بلند به 
ســوی بازیابی همسبتگی منطقه ای و تقویت عوامل قدرت آن می دانیم. 
وی افــزود: بــر نقــش روســیه در مقابله با سیاســت های یکجانبــه گرایی و 
ســلطه طلبانه دولــت امریــکا تأکید مــی کنیم. ابوزهــری نوشــت: از تأکید 
این نشست بریکپارچگی ســرزمینی، استقلال و حاکمیت ملی سوریه نیز 
اســتقبال می کنیم. گفتنی است هفتمین اجلاس سران کشورهای ضامن 
روند آستانه برای حل  و فصل مسالمت آمیز بحران سوریه روز سه شنبه با 

حضور رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه در تهران برگزار شد.

شناسایی۱۰۰کلاهبردارانتخاباتی
  با خبر شــدیم که، مدیرکل امور انتخابات شــورای نگهبان  با اشــاره به 
شناســایی ۱۰۰ نفــر کلاهبــردار انتخاباتی در طــول انتخابــات دوره یازدهم 
مجلس شــورای اســلامی، گفت: شــورای نگهبان از ۶۰ نفر آنها شــکایت و 
دادگاه ۳۰ نفر را محکوم کرد. به گزارش تسنیم، امین الله زمانی در نشستی 
بــا مدیــران رســانه های اســتانی در این بــاره توضیــح داد: این افراد با ســوء 
اســتفاده از نام شــورای نگهبان و با این ادعا که در تأیید صلاحیت ها نقش 
دارنــد، در واقــع اقدام به خرید و فروش صلاحیــت می کردند، در حالی که 
تحقیقات نشــان داد هیچ ارتباطی با مجموعه شورای نگهبان نداشته اند. 
در ضمن اگر فردی هم پیدا شود که در این حوزه مدعی باشد، زیر ذره بین 
شورای نگهبان قرار می گیرد و جلوی بازارگرمی آنها را می گیریم. وی با بیان 
اینکه تاکنون در هیچ کدام از پرونده های تخلفات انتخاباتی اثری از دخالت 
ناظران شورای نگهبان دیده نشده است، افزود: شورای نگهبان به هیچ وجه 
در احراز، تأیید یا رد صلاحیت ها تحت تأثیر جناح ها و حزب های سیاســی 
قرار نمی گیرد و هیچ شخصیت سیاسی یا غیرسیاسی نمی تواند ادعا کند که 

نفوذی در شورای نگهبان دارد و می تواند در این شورا لابی گری کند.

حمایتایرانازتوافقآتشبسدریمن
  دســت آخر اینکه، نماینده دائم ایران در ســازمان ملل گفت: ایران از 
توافق آتش بس در یمن برای پایان دادن به درد و رنج مردم یمن از جمله 
کــودکان حمایت می کند. به گزارش خبرگــزاری مهر، مجید تخت روانچی 
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست روز سه شنبه به وقت 
محلی شــورای امنیت درباره حفاظت از کودکان در مخاصمات مسلحانه 
گفــت: ســازمان ملــل متحــد در ســال ۲۰۲۱، تعــداد ۲۷۴۸ مــورد نقــض 
حقوق جدی را علیه کودکان یمنی از جمله تعداد زیادی کشــته و معلول 
ثبت کرده اســت. نماینده ایران در ســازمان ملل تأکید کرد: پایان دادن به 
درگیری هــای جاری، جلوگیری از وقوع مجدد آنها و تضمین رعایت کامل 
و مؤثــر طرف های درگیــر با قوانین بین المللی بشردوســتانه، همگی برای 
حمایت از کودکان در مخاصمات مســلحانه ضروری است. تخت روانچی 
ادامه داد: علاوه بر این پرداختن به علل اساسی مخاصمات ضروری است. 
کودکان بارها در مخاصمات به خدمت گرفته شده اند تا خانواده های خود 
را حمایــت مالی کنند و مشــکلاتی ماننــد فقر، عدم دسترســی به آموزش 
باکیفیت و فرصت های شغلی و همچنین تحریم های یک جانبه غیرقانونی 
و محاصــره اقتصادی همچنان نقش مهمــی در ارتکاب چنین نقض های 
جــدی ایفــا می کنند. وی از دبیرکل خواســت تــا با تمرکز بر اثــرات مخرب 
تحریم هــای یک جانبــه بر حفاظــت از کــودکان در چنیــن وضعیت هایی، 

ارزیابی از علل اصلی درگیری ها ارائه دهد.

»ایران« از تبعات منفی ادعاهای خلاف واقع حسن روحانی در دیدار اخیر با »بانیان وضع موجود« گزارش می دهد

دورهمیویرانگراناقتصادایران
رئیــس  روحانــی  حســن  سیاســی/  گــروه 
دولت های یازدهم و دوازدهم در دیداری 
کم ســابقه با برخی مســئولین و دوســتان 
خــود در دولت گذشــته دیــدار و گفت وگو 
کــرد. ایــن دیــدار درحالــی برگــزار شــد که 
ناظران سیاســی معتقدند از زمان شــیوع 
کرونــا تاکنــون حســن روحانــی در کمتــر 
نشستی با این شلوغی شرکت کرده است؛ 
وی حتی دیدارهــای هیأت دولت خود در 
زمان مسئولیت را نیز بشدت کاهش داده 
بــود تا از هرگونه احتمال ابتــلا به کرونا در 
امــان باشــد. با ایــن حال شــاید ایــن رویه 
وی قابــل ایــراد نباشــد، چراکــه وضعیت 
فاجعه بــار کرونایــی در دولــت ســابق و 
رســیدن جانباختگان کرونایی به ۷۰۰ نفر 
و حتــی کمبود ســرم و تجهیزات پزشــکی 
شــرایط هراسناکی را در کشــور ایجاد کرده 
بــود. این شــرایط البتــه بلافاصلــه پس از 
روی کار آمــدن دولت ســیزدهم و واردات 
گسترده واکسن در پرتو کنار گذاشته شدن 
بهانه هایــی ماننــد FATF و برجام بهبود 
یافت. حــال با فروکش کــردن همه گیری 
کرونــا و وضعیت نســبتاً پایدار ایــن دیدار 
عیدانه به مناســبت عید غدیر برگزار شد. 
در این دیدار البته جای خالی افراد بسیاری 
معــاون  جهانگیــری  اســحاق  جملــه  از 
اول دولــت ســابق و همچنین بســیاری از 
وزرا دیــده می شــد. با این حــال محل این 
دیــدار با حضور تعداد زیادی از نزدیکان و 

چهره های شناخته نشده پر شده بود.
ë طوفان در فنجان چای

مهمتر از این حاشــیه ها ســخنانی بود 
که احتمالاً این نشســت برای گفته شــدن 
آن طراحی و برنامه ریزی شده بود. حسن 
روحانــی در این دیــدار کــه در دفتر جدید 
خــود برگزار کــرده بود، مدعی شــد: »پس 
از انقلاب، کشور با مشکلات زیادی روبه رو 

شــده و از همه این مشــکلات توانســته به 
نحوی عبــور کند. پس از جنگ تحمیلی و 
تــرور، معضل بزرگی به نــام تحریم برای 
مردم ایجاد شده و تاکنون با همه آسیب ها 
و مشــکلات توانسته ایم از این مراحل گذر 
کنیــم. خروج ترامپ از برجام و بازگشــت 
تحریم ها نیز از این دست مسائل بوده که 
قطعاً این مســأله و رفــع مجدد تحریم ها 
قابــل حل بــود و ای کاش دچــار ۱۱ آذر ۹۹ 
و مصوبه هســته ای مجلس نمی شدیم تا 
می توانســتیم در اسفند ۱۳۹۹ تحریم ها را 

پایان دهیم.«
ë بزک ناشیانه بایدن

وی در حالــی مدعــی شــده اســت که 
می توانسته در دولت گذشته به تحریم ها 
پایــان دهــد کــه این مســأله بــا واقعیت 
فاصله طولانی دارد. هرچند این ســخن 
از حســن روحانــی قابل تعجب نیســت 
وقتــی بدانیــم او قبــلًا ســخنان صریــح 
جوبایــدن علیه ایــران و تــلاش دولت او 
برای توافق موشــکی و منطقــه ای را هم 
انــکار می کرده اســت. ماجرا به نشســت 
خبــری آذرمــاه ســال ۱۳۹۹ بازمی گــردد 
کــه روحانــی در پاســخ بــه ســؤال شــبکه 
تلویزیونــی ان بی ســی امریکا که پرســید: 
»آقای جو بایدن اعلام کرده اند که مایل 
هســتند مجدداً بــه برجــام بازگردند، اما 
این بار به دنبال یک توافقنامه قدرتمندتر 
هستند که شــامل برنامه موشکی و نفوذ 
منطقــه ای ایــران خواهــد بــود و در ایــن 
راســتا کشــورهایی مثل آلمان، فرانسه و 
بریتانیا با آن همصدا هستند. با توجه به 
الحاقاتــی که مدنظر آقای بایدن اســت، 
به نظر شما بازگشت کامل به تعهدات از 
طرف همه طرف ها، منطقی و واقع بینانه 
به نظر می رســد؟« گفت: »آن تعبیری را 
که شــما از آقــای بایدن نقــل کردید من 

نشنیدم که بگوید که اگر بخواهم برگردم، 
باید یــک توافق دیگر و قوی تری داشــته 
باشــیم! این حرف ترامپ است و حرف 
بایدن نیست. ترامپ همین را می گفت، 
می گفــت ایــن توافــق را قبــول نداریم و 
بایــد برگردیــم به یــک توافــق قوی تر.« 
شــبکه  قــول  نقــل  حالــی  در  روحانــی 
امریکایــی از جوبایدن را رد کــرده بود که 
بایدن پیــش از انتخابات راهبــرد خود با 
نام »سختگیری هوشــمندانه« را مطرح 
کرد. همچنیــن جوبایدن چند روز قبل از 
آن )۱۳ آذرمــاه( در مصاحبــه با توماس 
فریدمن، ســتون نویس روزنامه نیویوک 
تایمز صحبت هایی را کرد که نشــان داد 
ســؤال خبرنــگار ان بی ســی از روحانــی 
درست بوده است. وی گفت: »با مشورت 
بــا متحــدان و شــرکای خــود، بــه مذاکره 
و توافقنامه هــای بعــدی برای تشــدید و 
افزایش محدودیت های هســته ای ایران 
و همچنیــن به برنامه موشــکی خواهیم 

پرداخت.«
ë 3 تقلا برای برجام 2 و

همــان زمــان تونــی بلینکــن، مشــاور 

سیاست خارجی جو بایدن که بعداً وزارت 
امــور خارجه این کشــور را برعهده گرفت، 
در مصاحبــه با شــبکه ســی بی اس همان 
صحبت هایــی را مطــرح کــرد کــه پمپئو و 
ترامپ می زدند؛ او ســخن از توافق قوی تر 
و گســترده تر کرده بود. وی گفتــه بود: »اگر 
بایدن به قدرت برسد و اگر ایران به اجرای 
کامــل تعهداتــش بازگــردد، امریــکا هــم 
چنین خواهد کرد. اما ما از برجام به عنوان 
یک سکو استفاده خواهیم کرد؛ با متحدان 
و شــرکای خود همــکاری خواهیــم کرد تا 
آن را تقویــت و بلندمدت تــر کنیم. به این 
ترتیب زمینه بهتری برای »فشار جمعی« 
علیــه ســایر فعالیت هــای بی ثبات کننده 
ایــران فراهم می شــود و اطمینان حاصل 
می شــود که وقتــی بحث ایــن فعالیت ها 
بــه میان آمــد، این ایران اســت که منزوی 

می شود، نه امریکا.«
همچنیــن ســالیوان کــه اکنون مشــاور 
امنیت ملی بایدن است هم در یادداشتی 
بــرای روزنامــه نیویــورک تایمــز نوشــت: 
»ایرانی هــا بایــد واقع بینانه تــر عمل کنند 
زیرا تصور اینکه ایالات متحده تحریم های 

بــدون  می کنــد،  رفــع  را  توجهــی  قابــل 
اطمینان از اینکه ایران بلافاصله مذاکرات 
کــه  می کنــد  آغــاز  را  توافقــی  پیرامــون 
دســت کم برنامه زمانی توافق را گسترش 
می دهد و موضوعاتی مثل راستی آزمایی 
را  بین قــاره ای  بالســتیک  و موشــک های 

شامل می شود، اشتباه است.« 
او در حالــی واقــع بینــی را در مذاکرات 
موشــکی ایران معرفی می کنــد که امریکا 
حتی به توافق هســته ای در قالب ۱+5 نیز 
وفا نکرده اســت. مشــاور بایدن همچنین 
صراحتاً اعلام کرده بود که امنیت اسرائیل 

را تأمین کرده و ایران را پاسخگو کند!
ë پیشنهاد تحقیرآمیز امریکا به روحانی

همــه این مــوارد نشــان می دهــد چرا 
امریکایی ها در مذاکراتی که از اسفند ۱۳۹۹ 
آغــاز شــد پیشــنهادات تحقیرآمیــزی بــه 
عباس عراقچی نماینده حسن روحانی در 

مذاکرات ارائه می دادند. 
علــی واعــظ از نزدیــکان رابــرت مالی 
مذاکــره کننده ارشــد امریــکا بعدها فاش 
کــرد امریــکا پیشــنهاد توهین آمیــز پایــان 
غنی ســازی بیســت درصد در ازای آزادی 

تنهــا یــک میلیــارد دلار را بــه دولت وقت 
ایران داده بود! حال محل ســؤال است که 
اگر مصوبه راهبردی مجلس و اجبار کردن 
دولت روحانی به آغاز غنی سازی هسته ای 
کشــورمان نبود مذاکره کنندگان دولتی که 
حتی کشــور را از غنی سازی بیست درصد 
دور نگــه داشــته بودنــد بــا چــه پیشــنهاد 
نازل تری از سوی دشمن روبه رو می شدند. 
عــلاوه بــر این بــه اذعــان تیــم مذاکره 
امریکایی هــا  عراقچــی،  عبــاس  کننــده 
در طــول ســه مــاه مذاکــره خود بــا دولت 
روحانــی برای احیای برجــام همچنان بر 
تحمیــل بندهایــی بــرای مشــروط کردن 
اجــرای برجام به مذاکرات آتی منطقه ای 

و موشکی اصرار داشته اند!
ë اصلاح طلبان نیروی کمکی بایدن

نکته قابل تأمل آنکه حتی امریکایی ها 
نیــز هیــچ گاه مدعــی  اروپــا  تروئیــکای  و 
نشده اند که قانون راهبردی مجلس ایران 
منجــر بــه عــدم شــکل گیری توافق شــده 
اســت. به نظر می رســد این ادعای خلاف 
واقع روحانی تنها برای ایجاد جنگ روانی 
علیه جریان انقلابــی در مجلس و دولت 
بــوده اســت کــه می توانــد تبعــات منفی 
خارجی نیز برای کشــورمان داشــته باشد، 
چرا که دشمنان ایران همواره تلاش دارند 
تا توپ عدم احیای توافق را به زمین ایران 
پرتــاب کنند که البتــه تاکنون دیپلماســی 
و  اتفــاق  ایــن  از  مانــع  ایــران  هوشــمند 

اجماع سازی علیه کشورمان شده است. 
بــا ایــن حــال مشــخص نیســت تیــم 
مذاکــره کننده حســن روحانی طی شــش 
دور مذاکــره بــرای احیای برجــام به دلیل 
زیاده خواهی های امریکا نــاکام مانده بود 
چــرا تــوپ را به زمیــن ایران انداختــه و به 
قول معروف جای جلاد و شهید را عوض 

می کند.

گروه سیاســی/ نشســت ســخنگوی وزارت امور خارجه در حالی 
دیروز برگزار شد که تهران در روزهای گذشته به مرکز رایزنی های 
دیپلماتیک منطقه تبدیل شــده است و یکی از نتایج مهم این 
رویدادهــای دیپلماتیک امضای ســند برنامــه جامع همکاری 

بلندمدت ایران و ترکیه بود.
ë سند همکاری ایران و ترکیه 

بــه گزارش »ایــران«، ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشســت روز گذشــته به تشــریح ابعاد مهم این سند 
پرداخت و گفت: »ســابقه این سند به ســفر آبان ۱۴۰۰ وزیر امور 
خارجه ترکیه به تهران برمی گردد. پیشنهادی برای تدوین سند 
از ســوی امیرعبداللهیان به طرف ترکیه ای ارائه شده بود مبنی 

بر اینکــه ایران بــرای جهت دهــی همکاری هــای بلندمدت دو 
کشــور و توسعه مناســبات دوجانبه پیش ســندی را تدوین کند 
که پیش نویس این ســند در ســفر اوایل تیرماه امیرعبداللهیان 
به ترکیه تحویل همتای ترکیه ای شد و بعد در ارتباط دو وزارت 
امور خارجه نهایی شــد و در روز گذشته در جریان سفر اردوغان 

به امضای مقامات دو کشور رسید.«
ë لزوم توجه گروه های قومی به دولت مرکزی سوریه 

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه همچنین با اشــاره بــه روند 
مذاکرات آســتانه و این که آیا ایران با توجه به نشســت توانســته 
مانــع از جلوگیــری حمله ترکیه به شــمال ســوریه شــود، گفت: 
»ایــران در گفت وگــوی مســتمر بــا دو طــرف ســوری و ترکیه ای 

تــلاش کــرده راهــکاری را برای حــل و فصل بحــران ایجاد کند. 
ایران معتقد است این بستر وجود دارد و می تواند برطرف کننده 
نگرانی ترکیه بوده و امنیت ســوریه را نیــز تأمین کند.« کنعانی 
در ایــن رابطه افزود: »گروه های قومــی و کردی باید اتکا و توجه 
خود را به ســمت دولت مرکزی ســوریه ببرند. توصیه می کنیم 
به گروه های قومی که مشکلات خود را از طریق رجوع به دولت 

مرکزی جلو ببرند.«
ë سوئد روابط را به سرنوشت یک گروه تروریستی گره نزند 

ســخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه نشســت خبری خود 
بر آزادی حمید نوری، شــهروند ایرانی بازداشــت شده در سوئد 
تأکیــد و بیان کرد: »انتظار و توقع ما این اســت که دولت ســوئد 

گفتار و عمل را با هم تطبیق دهند و تشکیل دادگاه علیه نوری 
اقدامی نادرســت و غلــط در جهت تطهیر چهره یک ســازمان 
تروریستی بوده است. متأسفانه دادگاه سوئد این امکان را برای 
یک ســازمان تروریســتی قــرار داده اســت.« وی تأکید کــرد: »از 
دولت ســوئد انتظار داریم روابط دو کشــور را به سرنوشــت یک 

گروه تروریستی گره نزند.«
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین درباره آزادی اسدالله 
اسدی دیپلمات ایرانی، از دولت بلژیک خواست این دیپلمات 
ایرانــی را فــوراً آزاد و اعــاده حیثیــت کــرده و خســارت وارده را 
جبران کند و نسبت به بدعت گذاشته شده در نقض مصونیت 

دیپلمات ها مسئولیت خود را قبول کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری تشریح کرد

اهدافمهمبرنامهجامعهمکاریبلندمدتایرانوترکیه

»ایران« از ارتقای ملموس جایگاه ایران در نظام بین الملل و نقش آفرینی مشترک با کشورهای دوست گزارش می دهد

دستاوردآستانه؛طرحاخراجامریکاازشرقفرات
گــروه سیاســی/ بــه انزوا کشــاندن ایــران از 
جمله اصلی ترین چشــم اندازهایی است 
کــه دشــمنان بــرای کشــورمان طراحــی و 
برنامه ریــزی کــرده بودنــد؛ چشــم اندازی 
که تصور می شــد با تحریم های بی ســابقه 
علیه جمهــوری اســلامی ایــران بتواند به 
ناامیــدی مردم و حاکمیــت و آنچه تغییر 
رفتار کشورمان نامیده می شد، منجر شود 
و ایــران را از یــک قدرت پیشــرو منطقه ای 
بــه قدرتــی پیــرو در منظومه غربــی تنزل 
دهد. ایــران اما به جهت جایگاه تأثیرگذار 
ژئوپلیتیــک خــود در منطقــه غرب آســیا، 
نیــروی انســانی کارآمــد و گفتمــان مبتنی 
بــر آرمان هــای انقلابی بــا عــزم و اراده ای 
آرایــی  ایــن صحنــه  پولادیــن در مقابــل 
امریکایــی و صهیونیســتی ایســتاد. جالب 
آنکــه حتــی در شــرایط تحریــم، ایــران به 
دســتاوردهایی دســت پیــدا کرد کــه مورد 
تصدیق دوســت و هم دشمن قرار گرفت 
و ایــن دســتاوردها بــا روی کارآمدن دولت 
ســیزدهم و تغییــر ریــل به ســمت تحقق 
اهداف سیاســت خارجــی، منجر به نتایج 

رو به رشدی در عرصه دیپلماسی شد.
ë جذب سرمایه  40 میلیارد دلاری

بــه  می تــوان  راســتا،  همیــن  در 
تفاهمنامه هــا و قراردادهــای اقتصادی 
اشــاره کــرد کــه در یکســال گذشــته بــه 
نتیجه رســیده اســت. در آخریــن نمونه 
در چند روز گذشته ایران علاوه بر برنامه 
جامــع همــکاری بلنــد مــدت بــا کشــور 
همســایه خود یعنی ترکیــه، تفاهمنامه 
سرمایه گذاری 4۰میلیارد دلاری با روسیه 
در صنعــت نفــت و گاز کشــورمان امضا 
کــرد کــه در تاریــخ اقتصادی کشــورمان 
بی ســابقه بــود. میــزان بــالای ایــن عدد 
در مقایســه با دولت ســابق نیــز بخوبی 
نشان دهنده ارتقای جایگاه ایران است. 
ایــن درحالی اســت کــه ســرمایه گذاری 
در  روحانــی  حســن  دولــت  خارجــی 
ایــن صنعــت، علــی رغــم ادعــای رفع 

تحریم هــا، بــه ۱۰ میلیــارد دلار در طول 
هشت سال نرسید.

ë ابتکار عمل منطقه ای
فــارغ از این مســائل جایگاه منطقه ای 
ایران در پرتو حاکم بودن گفتمان مقاومت 
و مــردان میــدان نیــز قابل تأمــل و افتخار 
اســت. ایــران در ســال های فتنــه و جنــگ 
دولت ســوریه با تروریســت ها در حالی در 
کنار دولت و مردم این کشور قرار گرفته بود 
که امریکا، رژیم صهیونیســتی، عربســتان 
ســعودی، امــارات متحده عربــی و تعداد 
زیــاد دیگری از کشــورهای منطقه و جهان 
ایــن  قانونــی  نظــام  ســرنگونی  درصــدد 
کشــور و ضربــه به محور مقاومــت برآمده 
بودنــد. اکنــون و یــک دهــه پس از شــروع 
بحران ســازی دشــمنان در منطقــه، بشــار 
اســد در دمشــق حکومت می کند، ساختار 
اساســی بزرگترین گروه تروریستی منطقه 
یعنی داعش فروپاشــیده و تهران میزبان 

نشست های صلح منطقه است.
برگــزاری نشســت آســتانه در تهــران 
با حضور رؤســای جمهور ایران، روســیه 
و ترکیــه اکنــون بــه نمــاد ابتــکار عمــل 
از  یکــی  در  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
بزرگترین پرونده هــای منطقه ای تبدیل 
شده است. این نشســت در حالی برگزار 
شــد کــه امریــکا و رژیــم صهیونیســتی 
تلاش داشــته اند تا با منــزوی و ضعیف 
کــردن ایــران قــدرت خــود در منطقــه را 
بازســازی کنند. درحالی که حضور بایدن 
در ســرزمین های اشــغالی و عربســتان 
سعودی به مانور تحقیر این کشور و عدم 
همراهــی منطقه بــا ائتــلاف ضدایرانی 
در غرب آســیا تبدیل شده و منجر به آن 
گشــته کــه رویترز این ســفر را »شکســت 
سیاســت خارجــی کاخ ســفید« معرفی 
نماید که دســت های گره کــرده آیت الله 
رئیســی، ولادیمیر پوتیــن و رجب طیب 
اردوغان نشــان از طراحی زمیــن بازی از 

سوی ایران دارد.

ë  بیانیه ضدامریکایی و ضداســرائیلی سه
کشور

این مسأله را می توان بخوبی در بیانیه 
مشــترک ســه کشــور در روز ۲۸ تیرمــاه که 
با عنوان »بیانیــه پایانی هفتمین اجلاس 
ســران کشــورهای ضامــن رونــد آســتانه« 
ملاحظــه کــرد. در ایــن بیانیــه با اشــاره به 
حضــور غیرقانونــی امریــکا در منطقــه و 
دزدی نفت ســوریه آمده اســت ســه کشور 
»شــرایط شمال ســوریه را بررســی و تأکید 
کردنــد که دســتیابی به امنیــت و ثبات در 
منطقــه تنهــا در ســایه حفــظ حاکمیت و 
تمامیت ارضی این کشــور ممکن اســت و 
بدین منظور تصمیــم گرفتند تلاش های 
خود را هماهنگ نمایند.« همچنین ایران، 
روسیه و ترکیه »مخالفت خود را با تصرف 
و انتقــال غیرقانونــی نفــت و درآمدهــای 
حاصل از فروش آن که متعلق به ســوریه 

است ابراز کردند.«
در ایــن بیانیه توطئه هــا و جنایت های 
رژیم صهیونیســتی نیز فراموش نشد. سه 
کشور حاضر در نشست صلح روند آستانه 
در تهــران اعــلام کردنــد تــداوم حمــلات 

نظامــی رژیــم صهیونیســتی به ســوریه از 
غیرنظامــی  زیرســاخت های  بــه  جملــه 
محکوم اســت. ایــران، روســیه و ترکیه این 
بین الملــل،  حقــوق  ناقــض  را  حمــلات 
حقوق بین الملل بشردوستانه و حاکمیت 
همچنیــن  و  ســوریه  ارضــی  تمامیــت  و 
بی ثبــات کننــده و تشــدیدکننده تنــش در 
منطقــه تلقــی کردنــد و بــر لــزوم تبعیت 
شــده  شــناخته  حقوقــی  تصمیمــات  از 
بین المللی از جملــه مفاد قطعنامه های 
ذیربط ســازمان ملل متحد در رد اشــغال 
جولان ســوریه بویژه قطعنامه های ۲۴۲ و 
۴۹۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد که 
تمامی تصمیمات و اقدامات اتخاذ شــده 
توســط رژیم صهیونیســتی در ایــن رابطه 
را باطــل و بــدون اثر قانونــی در نظر گرفته 

است، تأکید کردند.
ایــن مــوارد بخوبی گویای آن اســت که 
برخلاف امریکا و رژیم صهیونیستی که در 
همراه کردن دیگر کشــورها برای فعالیت 
جمهــوری  مانده انــد،  نــاکام  ضدایرانــی 
اســلامی ایران با دیپلماســی هوشمندانه 
خود توانسته روسیه را به عنوان یک قدرت 

به عنــوان  را  ترکیــه  و  تأثیرگــذار  جهانــی 
همســایه مهــم ایــران در منطقه بــا وجود 
برخی اختــلاف دیدگاه ها در اعلام موضع 
در خصــوص ضــرورت اخــراج امریــکا از 
از  صهیونیســتی  رژیــم  خــروج  و  ســوریه 

منطقه اشغالی جولان همراه سازد.
ë صداقت و صراحت انقلابی

از  شــده  مطــرح  مهــم  صحبت هــای 
سوی رهبر معظم انقلاب به مثابه قدرت 
دیــدار  در  مقتــدر  و  مســتقل  منطقــه ای 
بــا پوتیــن و اردوغــان نیــز خبــر از جایــگاه 
جدیــد ایران در نظم منطقــه ای و جهانی 
می دهد. رهبر معظم انقــلاب در دیدار با 
رئیس جمهور ترکیه صراحتاً حمله نظامی 
به شمال سوریه را رد کردند و به این کشور 
نســبت به عواقــب چنین اقدامی هشــدار 
دادنــد. از آنجا که الگــوی تعاملات ایران و 
ترکیه ترکیبی از رقابت و همکاری را شکل 
داده، آیت الله خامنه ای از همکاری با ترکیه 
در مبــارزه بــا تروریســم و اهمیــت امنیت 
ترکیــه و مرزهای این کشــور ســخن گفتند 
و خاطرنشــان کردنــد: »ما امنیــت ترکیه و 
مرزهای آن را امنیت خود می دانیم، شما 

نیــز امنیت ســوریه را امنیت خــود بدانید. 
مسائل ســوریه را باید با مذاکرات حل کرد 
و ایران، ترکیه، ســوریه و روسیه با گفت و گو 
این مسأله را تمام کنند.« ایشان همچنین 
ضمن تأکید بر افزایش همکاری های ایران 
و ترکیه با هرگونه سیاستی مبنی بر مسدود 
کردن مرز ایران و ارمنســتان به عنوان یک 
راه ارتباطی چند هزار ساله مخالفت کرده 
و نســبت بــه تغییــر مرزهــای ژئوپلیتیکی 
کشــورمان یک پیــام واضح و یک هشــدار 

جدی دادند.
ë  تصمیم مشترک برای اخراج امریکا

روابــط اخیر منطقــه ای ایران و روســیه 
نشــان می دهد ایــن دو کشــور در همکاری 
مشترک برای مبارزه با گروه های تروریستی 
حاضر در سوریه به موفقیت دست یافتند 
و الگویــی موفــق از همکاری منطقــه ای را 
رقــم زدنــد. همانگونــه که ایــران بــا ابتکار 
عمل خود توانســت روســیه را برای انجام 
اقدامــات مشــترک در ســوریه اقنــاع کنــد 
اکنــون از لزوم اخراج امریکا از شــرق فرات 

در کشور سوریه سخن گفته است.
آیت الله خامنه ای در دیدار با ولادیمیر 
طراحــی  روســیه  رئیس جمهــور  پوتیــن 
جدید جمهوری اســلامی ایــران در ارتباط 
بــا چگونگــی مقابلــه بــا اشــغال مناطــق 
حاصلخیز و نفتخیز شــرق فرات بوســیله 
امریکایی ها اعلام داشتند و فرمودند:»این 
قضیــه بایــد بــا بیــرون رانــدن آنهــا از آن 
منطقه علاج شود.« این در حالی است که 
اردوغان نیز هنگام بازگشت از سفر رسمی 
به ایران در هواپیما به ســؤالات خبرنگاران 
پیرامون دســتاوردهای نشســت سه جانبه 
روند آستانه در تهران پاسخ داد. به گزارش 
مهر به نقل از آناتولی، رئیس جمهور ترکیه 
در ســخنانی اعلام کرد: امریکا باید همین 
حالا شــرق فرات را تَرک کند. این موضوع 
دســتاورد روند آســتانه اســت؛ زیــرا امریکا 
گروه هــای تروریســتی را در آنجــا )شــرق 

فرات( تقویت می  کند.
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